1/1

PREFEITURA DE SENADOR CANEDO
SECRETARIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, GESTÃO DE PESSOAS E APOIO INSTITUCIONAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N° 005/2023

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Senador Canedo, através da Escola de Governo Professor Jaime

Ferreira, subordinada à Secretaria Municipal de Inovação Tecnológica, Gestão de Pessoas e

Apoio Institucional, no uso de suas atribuições, após a realização do sorteio das bolsas,

informa aos interessados que, em virtude de uma falha técnica, o sistema de sorteio não

aplicou o filtro para concorrerem tão somente as inscrições aptas. Desta forma, o sorteio se

deu de maneira ampla com todas as inscrições efetivadas, ocorrendo a contemplação de

inscrições inaptas, que logo foram identificadas pela comissão responsável. Assim, após a

devida correção da falha e a fim de sanar a irregularidade, decidiu-se pela realização de um

novo sorteio.

Para tanto, com respaldo no item 7.7 do Edital, fica alterado o Anexo I para que conste a

data do novo sorteio no dia 10/08/2023 às 09h00, assim como a data do resultado do sorteio,

que será publicado na mesma data. Portanto:

Onde se lê:

09/08/2023 Sorteio

09/08/2023 Publicação do Resultado do Sorteio

Leia-se:

10/08/2023 Sorteio

10/08/2023 Publicação do Resultado do Sorteio

Os demais dados permanecem inalterados.

Senador Canedo/GO, 09 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO N° 005/2023